Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/278

 Rio Grande, 22 de Junho de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo respeitosamente,  vimos pelo presente,  em atenção a  Indicação

nº  402/2023, em atendimento à  proposição do Vereador Julio Lamim, solicitando a realização de

um  estudo  para  que  seja  realizada  operação  tapa-buracos  em  toda  extensão  da  Avenida  dos

Arquipélagos, no Bairro Parque Marinha. , vimos informar que a rua em questão é objeto de uma

processo na justiça entre a CORSAN e sua terceirizada, esta secretaria acompanha este processo e

já notificou a companhia sobre o caso.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2023-06-23T08:40:29-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020